

سازمان اوقاف و امور خیریه شهرستان قزوین

اداره کل توساری، توسعه و تجهیز مدارس خراسان رضوی

شرکت آب و فاضلاب منطقه شهسوار تهران

شرکت نیرو و شرکت توزیع نیروی برق استان همدان

شرکت آب و فاضلاب روستایی استان مرکزی

شهرداری پردک

دانشگاه علوم پزشکی یم

روزنامه مناقصه مزایده



فراخوان

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا (سهامی عام)

شرکت گاز استان زنجان (سهامی خاص)

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا (سهامی عام)

شرکت گاز استان زنجان (سهامی خاص)

شرکت پتروشیمی بوعلی سینا (سهامی عام)

شرکت گاز استان زنجان (سهامی خاص)

قاضی مسعودی مقام پس از توضیحات متهم ردیف هشتم پرونده پتروشیمی گفت: کسی که در تسهیل وقوع جرم مؤثر واقع شود و به مجرم کمک کند، به معاونت در آن جرم متهم می‌شود. به گزارش ایرنا، اسدا... مسعودی مقام در چهارمین جلسه دادگاه رسیدگی به اتهامات ۱۷ نفر از اخلاک گران عمده در نظام تولیدی کشور از طریق خریدوفروش مواد اولیه پتروشیمی در بازار آزاد که در شعبه سوم دادگاه ویژه...



اخلال گران نظام اقتصادی در بازار پتروشیمی پای میز محاکمه

طرح ساماندهی صنعت خودرو هیچ تناسبی با بازار ندارد

طرح ساماندهی بازار خودرو در اوایل اردیبهشت‌ماه سال گذشته مطرح و در صحن علنی مجلس با بررسی یک فوریت، موافقت شد اما در فرآیند تکوین خود با تغییرات بنیادین و اساسی مواجه گردید که از مبنای طرح‌ان خود به صورت کامل به دور افتاد و حتی در برخی جهات نیز جنبه معکوس به خود گرفت اما در اواخر اردیبهشت‌ماه امسال این طرح در مجلس با وجود تغییرات بسیار زیادی که در آن ایجاد شده بوده تصویب رسید که...



تولید فناوریانه سرلوحه کار تولید کنندگان داخلی در صنعت نفت

شرط ورود شرکت‌های دانش بنیان به مناقصه تولید ۹ ماده شیمیایی



استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش بنیان می‌توانند منجر به رونق تولید و رشد اقتصاد دیجیتال کشور مخصوصاً در شرایط کنونی اقتصادی کشور شوند، اما برای شتاب گرفتن نیاز به سرمایه دارند، سرمایه‌ای که در داخل کشور وجود دارد اما معلوم نیست کجاست! براساس آخرین آمار منتشر شده توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران حجم نقدینگی در سال ۱۳۹۷ به بیش از ۱۸۸۱ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال گذشته...

چرا حجم بالای نقدینگی

در ایران به سمت اقتصاد دیجیتال سرازیر نمی‌شود؟!

صادرکنندگان فولاد

نیازمند مشوق‌های صادراتی



با توجه به نقش پررنگ فولاد در توسعه هر کشوری، برای کشور ما نیز رونق این صنعت، همواره در دستور کار دولت‌ها قرار داشته است اما همین مسأله، سبب افزایش دخالت دولت‌ها در بازار شده که خود همواره سرعت گیر توسعه است. یکی از این موارد را می‌توان موضوع تکلیف عرضه فولاد در بورس کالا با تعیین کف عرضه می‌باشد که فعالان و دست‌اندر کاران این بخش، مسأله الزام به رعایت کف عرضه فولادسازان در بورس کالا را عاملی می‌دانند که...

تغییر تاکتیک دولت در واگذاری بانک‌ها؛ بورس در کنار مزایده

آمار وزارت ورزش از تلاش مردم برای تندرستی

بیش از نیمی از مردم کشور ورزش می‌کنند



برنامه دولت برای ورزش روستاییان

احمدی گفت: حدود ۲۰ میلیون جمعیت کشور در روستا ساکن هستند که باید به آنها در بخش ورزش توجه می‌شد که ورزش‌های بومی و محلی در روستاها در حال حاضر از ظرفیت و استقلال خوبی برخوردار شده که در این زمینه بیش از سه هزار خانه ورزش روستایی تجهیز شده و همین تعداد هم‌مجهز خواهد شد. معاون وزیر ورزش به جام خوشه‌چین برای نخستین بار در استان‌ها اشاره کرد و افزود: این رویداد به صورت مرحله‌ای برگزار می‌شود که بهمن‌ماه امسال در سطح ملی برگزار می‌شود. ۲۶ فدراسیون برنامه‌های خود را برای توسعه ورزشی پیش‌بینی کردند که جشنواره‌های بومی محلی هم از دیگر برنامه‌های ورزش روستایی است که امسال برگزار شد.

فعالیت‌های انجام شده در حوزه فرهنگی

احمدی همچنین در خصوص فعالیت‌های انجام شده در حوزه فرهنگی نیز گفت: مادر ۱۲ محور موضوعات فرهنگی را اعلام و دنبال کردیم، از جمله ترویج منش فرهنگ پهلوانی، ساماندهی اماکن ورزشی، ترویج فرهنگ قرآنی در جامعه ورزش و زمینه مهم است.

ترویج مسئولیت‌های اجتماعی و جلب مشارکت نهادهای محلی که خوشبختانه اقدامات خوبی را شاهد بودیم. وی خاطرنشان کرد: هدف ما این است که نهادهای فعال را در غالب این کمیسیون فرهنگی کشور مشارکت دهیم و موضوعات مهم فرهنگی را بررسی کنیم. در حوزه ساماندهی بخش فرهنگی فدراسیون‌ها اقدامات خوبی انجام شده که بتوانیم هماهنگی لازم را در امور فرهنگی داشته باشیم. احمدی اضافه کرد: در مناسبت‌های مختلف برنامه‌های زیادی را در جامعه ورزش داشتیم که کارهای ارزشمندی صورت گرفته است. همچنین در هفته فرهنگ پهلوانی برنامه‌های گسترده‌ای را برگزار کردیم و ۲۳۰ مراسم تجلیل در این زمینه داشتیم.

برگزاری نخستین رویداد ملی ورزش روستایی

احمدی با بیان اینکه امسال نخستین رویداد ملی ورزش روستایی برگزار می‌شود، گفت: به دلیل بی‌توجهی‌ای که به جمعیت روستایی طی سالیان گذشته از نظر سرنه ورزشی شده بود، امیدوارم تا پایان شهریورماه این اقدام عملیاتی شود. معاون وزیر ورزش ادامه داد: بعد از انقلاب تاکنون رقابتی در سطح ورزش روستایی نداشتیم که امسال برای نخستین بار در قالب جام خوشه‌چین در سطح ملی برگزار می‌شود. جام خوشه‌چین در شش رشته تیمی و انفرادی در دو بخش زن و مرد برگزار می‌شود که اکنون در سطح استانی در حال برگزاری است. معاون فرهنگی و توسعه ورزش همگانی درباره فعالیت‌های فرهنگی نیز تصریح کرد: بخش فرهنگی وزارت ورزش در این سال‌ها در زمینه ترویج فرهنگ و منش پهلوانی در ورزش ساماندهی اماکن و رویدادهای ورزشی، صیانت از ارزش‌های فرهنگی و اخلاقی، ترویج مسئولیت‌های اجتماعی

«دانش آموز» گوشت قربانی نیست



مشاور سرپرست وزارت

آموزش و پرورش در امور سند تحول بنیادین با بیان اینکه دانش آموز گوشت قربانی نیست، گفت: ورود جریانات سیاسی به مدارس ممنوع است. به گزارش وزارت آموزش و پرورش در امور سند تحول بنیادین گفت: در آموزش و پرورش یک سندی داریم که معروف به سند تحول بنیادین است که این سند در سال ۹۰ به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی رسیده و مبنای هر گونه سیاست گذاری در آموزش و پرورش است به خصوص اینکه در سال گذشته تمام زیر نظام‌های این سند به تصویب شورای عالی انقلاب فرهنگی و رئیس‌جمهور رسیده و امروز آموزش و پرورش می‌داند که چه مسیری را باید تا سال ۱۴۰۴ طی کند. مددی گفت: باید ببینیم چگونه از این سند در راستای تحول در آموزش و پرورش و تعلیم و تربیت کشور استفاده کنیم. براساس ادبیات سند تحول، کاری که مادر مدارس انجام می‌دهیم رسمی است. دستگاه تعلیم و تربیت، مسئول تعلیم و تربیت در کل کشور نیست بلکه در بخشی از جریان تربیت که در مدرسه رخ می‌دهد، است. مشاور سرپرست وزارت آموزش و پرورش در امور سند تحول بنیادین اظهار داشت: در آموزش و پرورش مسؤول تعلیم و تربیت دانش آموزان هستیم و جزء حقوق همه شهروندان است که از تعلیم و تربیت بهره‌مند شوند. مادر آموزش و پرورش مسؤول تربیت عمومی هستیم و تربیت تخصصی کار ما نیست بلکه کار دانشگاه‌هاست. زیرساخت تربیت تخصصی، تربیت عمومی است و به دست آوردن تربیت تخصصی بدون تربیت عمومی امکان پذیر نیست. وی افزود: هیچ پدر و مادری نمی‌تواند بگوید که تشخیص می‌دهم فرزندم مدرسه نرود، این مسأله اجبار است و خانواده‌ای که از مدرسه رفتن فرزند خود جلوگیری کند دولت و قوه قضائیه می‌توانند این قضیه را مورد پیگیری قرار دهند. مددی اضافه کرد: سند تحول از دو بخش اساسی تشکیل شده، یک بخش اساسی سند تحول، جایی است به نام مبنای نظری سند تحول که این مبنای نظری سند تحول پشتوانه علمی هر نوع کار در تعلیم و تربیت کشورمان را شامل می‌شود و چارچوب تعلیم و تربیت اسلامی است. مشاور سرپرست وزارت آموزش و پرورش در امور سند تحول بنیادین بیان کرد: اینکه مقام معظم رهبری بر اجرای سند تحول تأکید دارند و مطالبه می‌کنند به این دلیل است که مهم‌ترین موارد تحولی در این مجموعه آماده شده و بیابگر فلسفه تعلیم و تربیت، فلسفه تربیت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایران، رهنامه نظام تربیت رسمی و عمومی در جمهوری اسلامی ایران است.

مسعود طاهری

وزش؛ عامل اصلی تندرستی جوامع است و برای همین است که اکثر کشورها بر روی آن تأکید دارند زیرا علاوه بر اینکه باعث نشاط افراد می‌شود، از طرف دیگر کاهش هزینه‌های درمان را نیز در بر می‌گیرد. در کشور ۸۲ میلیون نفری ایران، ورزش عاملی مهم برای تندرستی است و در سایه ورزش کشورمان توانسته افتخارات بزرگی را در عرصه آسیا و جهان نیز به دست آورد. با آغاز هفته دولت عبدالحمید احمدی، معاونت توسعه ورزش همگانی و امور فرهنگی وزارت ورزش در نشستی خبری به تشریح نقش ورزش به عنوان پایه سلامت هر جامعه پرداخت.

نبرد آمار دقیق از ورزش همگانی

معاونت توسعه ورزش همگانی و امور فرهنگی در این نشست با ارائه گزارش اقدامات و فعالیت‌های این حوزه به مناسبت هفته دولت گفت: در موضوع ورزش همگانی همچنان با مشکل آمار دقیق مواجه هستیم. احمدی افزود: براساس گزارش مرکز آمار ایران در سال ۹۷ میزان مشارکت مردم در ورزش همگانی ۱۵۱ درصد اعلام شده است اما ما هنوز آمار دقیقی در این زمینه نداریم. با توجه به اهمیت ورزش همگانی و مأموریت مهمی که بر عهده وزارت ورزش و جوانان است، در این دوره تلاش شد نگاه متوازی به ورزش ایجاد شود. در گذشته کمتر به ورزش همگانی توجه می‌شد تا اینکه در دولت تدبیر و امید این نگاه تغییر کرد. در این برهه تدوین برنامه توسعه ورزش همگانی و برنامه ملی فعالیت بدنی ایران با همکاری وزارت بهداشت و انعقاد تفاهم‌نامه با برخی دستگاه‌ها در راستای توسعه ورزش همگانی در دستور کار قرار گرفت. مادر هر فدراسیونی برنامه‌ای متناسب با آن در بخش همگانی دنبال کردیم و به فرآیند آن



دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

آگهی مناقصه عمومی یک مرحله‌ای

خرید وار نییش فلور اید ۵٪ میلی گرمی تک دوز ۵٪

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی گلستان

شرح در صفحه ۷

آگهی مناقصه دوم مرحله‌ای

شماره ۹۸/۴۵ س با موضوع پلتفرم AOTA

خرید پلتفرم و نصب و راه اندازی AOTA شبکه

شرح در صفحه ۵

چرا حجم بالای نقدینگی در ایران به سمت اقتصاد دیجیتال سرازیر نمی شود؟!

و اهمیت آن به خصوص در شرایط سخت اقتصادی و تحریم، مطالعه نمونه‌های خارجی خالی از لطف نیست. برای مثال شرکت تاکسی اینترنتی اوبر بزرگ‌ترین شرکت تاکسیرانی دنیاست بدون اینکه مالک یک خودرو باشد و میلیاردها دلار ارزش دارد. در کشورمان همچنین شرکت‌های استارت‌آپی وجود دارند، اما تعدادشان کم است.این شرکت‌های استارت‌آپی با یک ایده برای رفع یک نیاز یا مشکل کار خود را آغاز می‌کنند و تمرکز خود

را بر رشد سریع می‌گذارند تا بتوانند طی زمانی کوتاه به مرحله سوددهی برسند. در حقیقت این شرکت‌های استارت‌آپی لوبوگوموتیوهای اقتصاد دیجیتال هستند و تأثیر مستقیم در تولید توسعه یافته به این نتیجه رسیده‌اند که اقتصاد دیجیتال می‌تواند چاره‌گشای اقتصادشان برای این روزها و آینده باشد. زیرا این نوع اقتصاد وابستگی به نفت و گاز و منابع داخلی ندارد، هزینه تولید بسیار پایین‌تر در برابر منابع دیگر دارد و بازگشت سود آن بسیار بیشتر از میزان سرمایه‌گذاری انجام گرفته است.

کمی پیش آذری جهرمی، وزیر ارتباطات گفت: «گذشت دوره‌ای که شرکت‌های بزرگ نفتی و صنعتی شرکت‌های برتر دنیا بودند. الان شرکت‌های تراز اول دنیا شرکت‌های مبتنی بر فناوری اطلاعات هستند. در کشور ما هم این نشانه‌ها دروز پیدا کرده است.»

در ایران امروزه اصطلاح «اکوسیستم استارت‌آپی» را داریم که به همه بازیگران این عرصه از کارآفرینان تا سرمایه‌گذاران و کارمندان و مربی‌ها و دیگر افراد شاغل در ان اطلاق می‌شود.افراد بسیاری در راس امور کشور این اکوسیستم را عامل جلوه‌گری از مهاجرت جوانان خوش آتیه و عامل اشتغالزایی‌برای کشور و رونرفتی برای گریز از شرایط سخت اقتصادی این روزهای کشور خطاب می‌کنند، اما نکته مهم این است که به نظر می‌رسد این اکوسیستم کوچک کارآفرینی برای دجار رخوت شده‌با اینکه مشکل وجود حجم سرمایه در کشور نداریم، اما در شرایط فعلی کمتر سرمایه‌گذاری به سمت سرمایه‌گذاری استارت‌آپی می‌آید و غالباً بازارهای زودبازده مثل طلا و ارز را به سرمایه‌گذاری روی کارآفرین ایرانی‌کی می‌تواند منجر به رونق تولید و اشتغالزایی شود ترجیح می‌دهند.

تعداد مشترکان اینترنت پهن‌بند طبق آخرین آمار منتشر شده توسط سازمان تنظیم مقررات و ارتباطات رادیویی تا پایان سال ۱۳۹۷ به بیش از ۷۴ میلیون رسیده و ضریب نفوذ اینترنت را به بیش از ۹۰ درصد در کشور رسانده است. استقبال گسترده مردم از سرویس‌های اینترنتی نشان‌دهنده آینده روشن اقتصاد دیجیتال در کشور ماست. برای مثال هم‌اکنون فقط در شهر تهران حدود ۲۰ تاکسی اینترنتی فعالیت می‌کنند، در حالی‌که در کشوری مانند روسیه نه‌تایا دو تا سه تاکسی آنلاین وجود دارد. این موضوع نشانگر استقبال ایرانی‌ها و بازار بزرگ شورمان در مواجهه با فناوری است، اما این حوزه نیاز به توجه بیشتری دارد.

خبرگزاری تسنیم: و امین فتوت

چرا اقتصاد دیجیتال؟

پیش از آنکه بخواهیم به اقتصاد دیجیتال بپردازیم باید تعریف دقیقی از آن داشته باشیم. اقتصاد دیجیتال فعالیت اقتصادی است که از میلیاردها ارتباط روزانه بین انسان‌ها، کسب‌وکارها، وسایل ارتباطی، داده‌ها و پردازش‌ها حاصل می‌شود. سستون فقرات اقتصاد دیجیتال اتصال بین مردم، سازمان‌ها و ماشین‌هاست که از طریق اینترنت صورت می‌گیرد.

اقتصاد دیجیتال نوعی از اقتصاد است که مشاغل درون آن به واسطه فناوری اطلاعات به وجود آمده، نه آنکه فناوری اطلاعات تنها به روندانجام آنها سرعت ببخشد. به عنوان مثال اینترنت به ظهور موتورهای جستجو، خرده‌فروشی آنلاین و سرویس‌های بر حسب نیاز همچون تاکسی آنلاین یاری رسانده است که تا پیش از آن وجود نداشت. به همین دلیل است که اینترنت و ظهور اقتصاد دیجیتال، برگ نوبنی در اقتصاد به وجود آورده‌اند.

بسیار مورد نیاز رونق اقتصاد دیجیتال امنیت سرمایه‌گذار، تقویت زیرساخت‌های ارتباطی، تضمین کیفیت آن توسط دولت

و نیروی جوان با استعداد است که براساس آمارهای دولتی و گفته سورنا ستاری، معاون علمی و فناوری ریاست جمهوری طی دو سال

و نیم گذشته هزارو صد نفر ایرانی از خارج بازگشته‌اند که ۷۰ درصد آنها در ۱۰۰ دانشگاه برتر دنیا تحصیل کرده‌اند.

برای درک بهتر اقتصاد دیجیتال

بسیاری از مواد اولیه با سختی و چالش مواجه است، اقتصاد دیجیتال که سرمایه به نسبت کمتری از تولید محصول فیزیکی طلب می‌کند و یازدهمی و سود بالایی برای سرمایه‌گذار دارد، متأسفانه مهجور مانده است.

دلیل و مانع این امر به صورت دقیق مشخص نیست، اما شاید سوده‌بودن بازارهای کوتاه مدت همچون طلا و ارز و مسکن سرمایه‌گذارها را به این سمت سوق می‌دهد تا کمتر به اقتصاد دیجیتال معطوف شوند و سرمایه‌گذاری در این بخش که بلندمدت است و صبر بالایی می‌طلبد چندان جذاب نباشد. اما فراموش نکنیم که قصد داریم تا چه زمانی به نفت وابسته باشیم؟ آیا زمان آن فرا رسیده تا از اقتصاد نفتی فاصله بگیریم؟ عربستان سعودی که یک‌پنجم ذخایر نفت جهان را در اختیار دارد، یک‌قسمت عمده‌ای از سرمایه‌اش را از طریق یک صندوق در فناوری سرمایه‌گذاری می‌کند. حتی غیر از سرمایه‌گذاری مستقیم به صورت غیرمستقیم با سپردن پول به گروه‌های سرمایه‌گذاری همچون سافت‌بانک ژاپن-ایسن کار را انجام می‌دهد و در شرکت‌های بزرگ فناوری شرق و غرب سهامدار است.

کشورهای همچون روسیه، هند و کر جنوبی برنامه‌های آینده‌نگرانه‌ای برای سال‌های آتی در این حوزه دارند. این کشورها می‌کوشند بستر مناسبی را تشکیل داده که در آن استارت‌آپ‌ها رشد کنند و وارد بازار بورس شوند و ساختار حقوقی آنها به سهمای

عوام تغییر می‌کند. با سرمایه‌گذاری روی کارآفرینان و این نوع شرکت‌ها، برندهای ملی می‌سازند تا نه تنها مجال را برای بلعیدن بازار توسط برندهای خارجی سخت کنند، بلکه به اقتصاد کشور کمک کرده و گامی در جهت اشتغالزایی بردارند.

دو سال پیش بود که دولت کره‌جنوبی خبر از آغاز به کار وزارت کسب‌وکارهای کوچک و متوسط و استارت‌آپ‌ها داد. در مأموریت این وزارت‌خانه، ترویج رشد کسب‌وکارها، تقویت استارت‌آپ‌ها و نیز حمایت از کسب‌وکارهای کوچک ذکر شده است.

اما در کشور ما علی‌رغم تأکید به رونق تولید و در شرایط سخت تحریمی کمونی که واردات

مانع کجاست؟

همان‌طور که گفتیم حجم نقدینگی بالایی در داخل کشور وجود دارد، اما در کمال تعجب وارد بخش تولید نمی‌شود تا منجر به رونق اقتصادی شود. یکی از بخش‌هایی که در تحریم‌های ظالمانه امروز می‌تواند منجر به رونق تولید کشور شود، جان گرفتن اقتصاد دیجیتال ایران است. اقتصادی که بسیاری از کارشناسان به آن اذعان دارند و با برنامه‌ریزی و سرمایه‌گذاری می‌تواند نقش پررنگی در تولید ناخالص داخلی کشور ایفا کند.

میزان نقدینگی موجود در ایران که از آن صحبت کردیم براساس آمارهای بانک‌مرکزی برابر با ۱۵۰ میلیارد دلار است و بنابر نظر کارشناسان یک‌دصد آن یعنی حدود یک‌ونیم میلیارد دلار لازم است تا موتور اقتصاد دیجیتال ایران دور بگیرد و تا چند سال آینده برشتاب پیش رود.

بسیاری از کشورهای جهان از چند سال قبل چنین بازار و اقتصادی را شناسایی کرده و فرصت‌های آن را غنیمت شمرده‌اند. برای مثال استارت‌آپ‌های چینی اکنون نقش مهمی در اقتصاد این کشور دارند.

کشورهای همچون روسیه، هند و کر جنوبی برنامه‌های آینده‌نگرانه‌ای برای سال‌های آتی در این حوزه دارند. این کشورها می‌کوشند بستر مناسبی را تشکیل داده که در آن استارت‌آپ‌ها رشد کنند و وارد بازار بورس شوند و ساختار حقوقی آنها به سهمای

عوام تغییر می‌کند. با سرمایه‌گذاری روی کارآفرینان و این نوع شرکت‌ها، برندهای ملی می‌سازند تا نه تنها مجال را برای بلعیدن بازار توسط برندهای خارجی سخت کنند، بلکه به اقتصاد کشور کمک کرده و گامی در جهت اشتغالزایی بردارند.

دو سال پیش بود که دولت کره‌جنوبی خبر از آغاز به کار وزارت کسب‌وکارهای کوچک و متوسط و استارت‌آپ‌ها داد. در مأموریت این وزارت‌خانه، ترویج رشد کسب‌وکارها، تقویت استارت‌آپ‌ها و نیز حمایت از کسب‌وکارهای کوچک ذکر شده است.

اما در کشور ما علی‌رغم تأکید به رونق تولید و در شرایط سخت تحریمی کمونی که واردات

استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند منجر به رونق تولید و رشد اقتصاد دیجیتال کشور مخصوصاً در شرایط کنونی اقتصاد کشور شوند، اما برای شتاب گرفتن نیاز به سرمایه دارند، سرمایه‌ای که در داخل کشور وجود دارد اما معلوم نیست کجاست!

براساس آخرین آمار منتشر شده توسط بانک‌مرکزی، جمهوری اسلامی ایران حجم نقدینگی در سال ۱۳۹۷ به بیش از ۱۸۸۱ هزار میلیارد تومان رسیده که نسبت به سال گذشته آن ۲۳ درصد رشد داشته است. نقدینگی شامل پول به علاوه شبه‌پول است؛ پول راكد در بانک‌ها مانند سپرده‌های سرمایه‌گذاری بلندمدت را شبه‌پول می‌گویند.

وضعیت نقدینگی در مرداد ماه سال ۱۳۹۲، یعنی هم‌زمان با شروع دور اول ریاست جمهوری آقای روحانی برابر ۴۹۱۸ هزار میلیارد ریال بوده که حدوداً برابر ۵۰۰ هزار میلیارد تومان می‌شود. این نشان می‌دهد که حجم نقدینگی از شروع دولت یازدهم تا کنون (حدود شش سال) نزدیک به چهار برابر شده که مشکلات تومری را در پی داشته است.

علت اهمیت نسبت حجم شبه‌پول به پول نمایانگر میزان تمایل افراد برای نگهداری سرمایه‌هایشان در سپرده‌های مدت‌دار بانکی در مقایسه با ورود به بازارهای جذاب دیگر مانند بازار ارز و طلاست.

طسی یکی، دو سال اخیر در بازارهای ارز، طلا و مسکن این نسبت به‌طور قابل توجه‌ای تغییر کرده و حجم زیادی از شبه‌پول که در بانک‌ها راكد مانده بود به پول تبدیل شده و به عبارت دیگر از سپرده‌های مدت‌دار خارج شده و به بازارهای سودآور و جذاب همچون طلا و ارز وارد شده که البته خود این اتفاق موجب ایجاد شوک قیمتی به خصوص در کالاهای سرمایه‌ای شده است. متأسفانه رشد اقتصادی در این سال‌ها به تولید نهاده که بتواند جلوی این افزایش حجمی را که اکنون از شبه‌پول وارد چرخش سریع پولی شده را بگیرد. با جذاب شدن بازارهای سرمایه‌ای مانند طلا یا مسکن و نیز کاهش سود بانکی، مردم پول خود را از سپرده‌های مدت‌دار خارج کرده و به این بازارها برده‌اند. از این‌رو می‌توان انتظار تورم بالایی را داشت که این روزها شاهد آن هستیم.

افزایش حجم نقدینگی طی شش سال اخیر اگر منجر به رونق تولید می‌شد، هم‌اکنون شاهد رونق اقتصاد کشور و افزایش سطح رفاه بودیم. به هر میزان تولید کالا و خدمات در یک کشور بالاتر رود، مردم آن کشور رفاه بیشتری خواهند داشت. اما این نقدینگی نه تنها منجر به تولید نشده، بلکه از بانک‌ها به سمت سرمایه‌گذاری‌های زودبازده رفته و باعث افزایش قیمت چند برابر کالاهایی همچون خودرو، مسکن و... شده است. در صورتی که در شرایط صحیح نباید چنین اتفاقی بیفتد و این حجم پول موتور ساخت و تولید کشور را به حرکت در بیاورد. تأسفیب‌تر این است که درصد بالایی از سپرده‌های بلندمدت یا همان به اصطلاح شبه‌پول در اختیار درصد بسیار کمی از جامعه ایران است. بیش از ۸۰ درصد سپرده‌گذاری‌های بلندمدت از آن ۲۰ درصد افراد است و ۷۴ درصد از مبلغ کل سپرده‌های بانکی متعلق به یک‌درصد از سپرده‌گذاران است.

غول‌های اینترنتی علیه دولت قراستان صف کشیدند!



اپل، گوگل و موزیلا مانع از فعالیت نرم‌افزار دولت قزاقستان روی برنامه‌های خود می‌شوند. این خبر پس از آن منتشر می‌شود که مشخص شده دولت قزاقستان در صدد رصد فعالیت‌های آنلاین شهروندان است. به گزارش انتخاب به نقل از بیزینس اینسایدر، گوگل، موزیلا و اپل گواهی رمزنگاری صادر شده توسط دولت قزاقستان را مسدود کرده‌اند. دولت قزاقستان از شهروندان خواسته بود این نرم‌افزار را در مرورگرهای خود نصب کنند اما منتقدین می‌گویند این نرم‌افزار به دولت این امکان را می‌دهد تا بر ترافیک اینترنت نظارت کند.

طبق گفته‌های دولت، این نرم‌افزار یک اقدام امنیتی مثبت است، اما محققان دانشگاه میشیگان دریافتند که نصب این نرم‌افزار روی مرورگر به دولت قزاقستان این امکان را می‌دهد تا به سایت‌هایی که افراد دسترسی پیدا می‌کنند، نظارت کرده و هر نوع رفتار کاربران را مشاهده کنند.

به گفته محققان، این برنامه جعلی ۳۷ سایت را شامل برنامه‌های پیام‌رسان گوگل (Gmail)، اینستاگرام، جی‌میل، توییتر، فیس‌بوک و تعدادی از خدمات شبکه‌های اجتماعی روسی هدف قرار داده است. مطابق آمار اسنیت کانتر، گوگل محبوب‌ترین مرورگر قزاقستان است و تقریباً ۷۰ درصد سهم بازار را در اختیار دارد. گوگل، موزیلا و اپل تصمیم گرفته‌اند نرم‌افزار نظارتی دولت را که قادر به نظارت بر ترافیک اینترنت کاربران است، مسدود کنند.

گوگل و موزیلا گفته‌اند که پس از نصب این افزونه دولتی، دولت اجازه پیدا می‌کند هر کدام از پست‌های کاربران را رمزگشایی و بخواند، از جمله رهگیری اطلاعات حساس و رمزهای عبور آنها. رپرسا تبریز، از مدیران ارشد امنیتی گوگل در پیامی توییتری خطاب به کاربران قزاقستانی نوشت: «ما هرگز هیچ تلاشی را که توسط دولت یا سازمان‌های وابسته به دولت برای به خطر انداختن داده‌های کاربران کرم انجام می‌شود را تحمل نمی‌کنیم. ما حمایت‌هایی خاص را انجام داده‌ایم و همواره برای تأمین امنیت کاربران خود در سراسر جهان اقدام خواهیم کرد.»

مارشال ارون، مدیر ارشد امنیت موزیلایز روز چهارشنبه در بیانیه‌ای نوشت: «ما چنین کارهایی را تحمل نمی‌کنیم، محافظت از کاربران و یکپارچگی وب دلیل وجود فایر فاکس است. این اولین بار نیست که دولت قزاقستان تلاش کرده است تا ترافیک اینترنت شهروندان خود را رهگیری کند. در سال ۲۰۱۵ نیز دولت قزاقستان کوشید تا این کار را با فروشگاه اینترنتی موزیلا انجام دهد.»

خبر شرکت‌ها

انتصاب سرپرست جدید مخابرات منطقه گیلان

با حکمی از سوی مدیرعامل شرکت مخابرات ایران، علیرضا پارسیایی به عنوان سرپرست جدید مخابرات منطقه گیلان منصوب شد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از شرکت مخابرات ایران در مراسمی در سالن جلسات مخابرات منطقه گیلان با حضور یاقفیان، عضو هیات مدیره، به‌دخام، مدیرکل ارتباطات و امور بین‌الملل و مدیران مخابرات منطقه گیلان برگزار شد، علیرضا پارسیایی به عنوان سرپرست جدید مخابرات منطقه گیلان معرفی و از خدمات ارزنده رسول آمویی، مدیر سابق مخابرات این منطقه، تقدیر به عمل آمد. یاقفیان، عضو هیات مدیره شرکت مخابرات ایران، در این مراسم با بیان اینکه یکپارچگی استراتژی در شرکت وجود دارد گفت: اهداف و استراتژی در سطح تمامی مجموعه شرکت مخابرات ایران یکسان است اما تکنیک‌های مدیران در رسیدن به این اهداف و حرکت در مسیر اصلی استراتژی می‌تواند متفاوت باشد. وی با اشاره به بیانات مقام‌معمظم‌هبری درخصوص اشتغالزایی و استفاده از تولیدات داخلی اظهار داشت: با اجرای طرح سراسری FTTH در سطح کشور شاهد حمایت از تولیدات داخلی و ایجاد اشتغال در شرکت مخابرات ایران بوده‌ایم. وی استفاده از فناوری‌های نوین را رویکرد اصلی شرکت مخابرات ایران عنوان کرد و گفت: با پیشرفت‌هایی که هر روز در حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات حاصل می‌شود نقش ما را در استفاده از فناوری‌های نوین پررنگ‌تر می‌کند. از این‌رو با استفاده از بستر فیبر نوری می‌توانیم به این فناوری‌ها دست پیدا کنیم. یاقفیان با تأکید بر نقش نیروی انسانی در فعالیت‌های شرکت مخابرات ایران، اظهار داشت: با استفاده از توانمندی همکاران و ظرفیت‌های موجود استان، رشد در حوزه تکنولوژی‌های جدید و پیشرو امکان‌پذیر خواهد بود.

خودری‌بی‌خودی

راهکاری به نام خودانتقادی

یکی از نشانه‌های پیشرفت همین است که مسؤولان محترم در برابر انتقاد، شمشیر را زور نبندند و صد البته در برابر تخریب‌ها به جای زور به قانون متوسل شوند! یکی از نشانه‌های دیگر پیشرفت این است که مسؤولان محترم وقتی انتقادی را می‌شنوند، اگر انتقاد وارد است تلاش کنند مشکل را حل کنند و دل‌مشغلی... را به دست بیاورند. البته اگر انتقاد را با روی گشاده بشنوند، بپذیرند، ولی اقدامی برای رفع آن نکنند هم خودش نشانه پیشرفت است ولی پیشرفتی که لنگ می‌زند و آخر آزار چاه پس‌فت‌سر در می‌آورد.

اما ظاهر برخی مسؤولان، موفق شده‌اند با تلاش و زحمات شبانه‌روزی، یک نشانه جدید هم برای پیشرفت پیدا کنند که به خودی خود روی همه پیشرفت‌ها را سفید کرده و آن، خودانتقادی است. در این روش، مسؤول محترم در هر کجا که صحبت می‌کند، خواه تریبون رسانه ملی و میلی باشد و یا نشست خبری و یا در راهرو فلان اداره و یا بهنگام افتتاح و تدويع و معارفه، فرقی نمی‌کند. قبل از اینکه دیگران، خبرنگاران، ارباب رجوع، مجری و یا گزارشگر بخواهد حرفی بزند، به‌صورت تمام‌خود کار شروع می‌کنند به انتقاد کردن از وضعیت اداره خود، کم‌وکاستی‌های خدمات سازمان خود، مشکلات و عدم جوابگویی دم و دستگاه خود و انچنان موضوعات را بر حرارت و جسارت و دلسوزانه بیان می‌کنند که مخاطب به‌دخا بدی آن فکر می‌کند مقصر همه این کم‌وکاستی‌ها خود اوست و حتی سعی می‌کند به نحوی به جناب رئیس بفرماید نه آنقدر ها هم که می‌گویید اوضاع بد نیست و بالاخره اگر مشکلات و کم‌کاری‌هایی هست ولی خدمات و تغییر و تحولاتی هم بوده و شما خودتون بیشتر از این ناراحت‌کن!

هر چه باشد این هم راه راست است! اینطورى آنهايي هم که شمشیر خود را تیز کرده‌اند که انتقاد و اعتراضی با خدای‌ناخواسته تخریب کنند! در همان یورش اول مدیر منتقد، کُپ می‌کند و چنان محو خودانتقادی‌های سازنده، مخرب و بنیاد بر بادده رئیس می‌شوند که! از اینکه به خود این اجازه را دادند که حتی در رابطه با بی‌حساب و کنایه و عدم کفایت و هرج‌ومرج و پاسخگو نبودن و بی‌روپیکری اداره و سازمان و دستگاه مربوطه، فکر کنند، از خودشان شرمند می‌شوند و سعی می‌کنند معیبد نیست به کنترل احساسات و انتقادات و مطالبات و... خود، دقت بیشتری کنند و دل‌نازک و پسر از غصه و دغدغه‌مند و انتقادی مدیر و رئیس بزرگوار را نرنجانند و اجازه دهند ایشان همچنان با کفایت و درایت به مدیریت ادامه داده و هر روز انتقادات بیشتری نموده و بیش از پیش پیشرفت کرده و با همین دست فرمان پست‌های بالاتر و عالی‌تر را نیز فتح کرده و انتقادهای بزرگ‌تر و گزنده‌تر را نیز جاشنی مدیریت بی‌مثل و مانند خود کند!

هوشنگ خان

ایران هیچگاه جزء ۲۰ کشور اول مهاجر فرست نبوده است!

اشاره به این تکذیبیه)، آن را به سال ۸۹ نسبت داده‌اند وی افزود: در واقع این نوع خطاهای تعمدی، مغرضانه و گل درشت زمانی شکلی می‌گیرد که نویسند به بی‌دقتی و دستپاچگی هر چه تمام نسبت به کیی‌برداری مجازی اقدام می‌کنند. کردی می‌داده باشاشاره به یکی از ادعاهای کذب و دروغ و بارها مطرح شده در رسانه‌ها با این‌سان عنوان که «طبق آمار صندوق بین‌المللی پول، ایران از نظر فرار مغزها در بین ۹۱ کشور جهان مقام اول را از آن خود کرده است» گفت: به‌طور مثال صندوق بین‌المللی هیچگاه چنین آساری ارائه نداده است و این موضوع بارها توسط مسؤولان تکذیب و عنوان شده که ایران هیچگاه جزء ۲۰ کشور اول مهاجر فرست نبوده و نیست.



تمام عیار یک سایت بین‌المللی دارد. موضوع اصلی این گزارش مخدوش و پرآشوبه آساری، بحث مهاجرت پرویز کریمی در گفتگو با مهر درخصوص آمارهای اخیر مهاجرت یا فرار مغزها گفت: در چند روز گذشته خبری بر روی برخی از خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها و سایت‌های خبری با عنوان «مهم‌ترین دلایل مهاجرت منتشر شده است که همان گونه که از کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است. کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است. کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

مشاور رئیس بنیاد ملی نتخبگان گفت: ایران هیچگاه جزء ۲۰ کشور اول مهاجر فرست نبوده و نیست. پرویز کریمی در گفتگو با مهر درخصوص آمارهای اخیر مهاجرت یا فرار مغزها گفت: در چند روز گذشته خبری بر روی برخی از خبرگزاری‌ها، روزنامه‌ها و سایت‌های خبری با عنوان «مهم‌ترین دلایل مهاجرت منتشر شده است که همان گونه که از کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است. کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است. کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است. کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

کریمی ادامه داد: برای مثال نگارند گان این گزارش به ظاهر مستند، وقتی که این کیی‌برداری شده است و اندکی وقت از آمار بی‌پایه و اساس فضای مجازی توسط نگارندگان صورت گرفته است.

دامنه .ir. بالاخره میلیونی شد!

باز است، بسیار گسترده باشد که برآورد آماری دقیق از آنها کمی مشکل شود. اما مرکز ثبت دامنه آمار آخرین دامنه‌های ثبت‌شده را به دست می‌دهد.

آخرین آمار دامنه‌های ثبت‌شده اما طبق آخرین آمار موجود در مرکز ثبت دامنه کشوری ایران، از ابتدای ثبت دامنه‌های فارسی در کشور تاکنون یک‌میلیون و ۹۷ هزار ۶۹۳ دامنه ثبت شده است و از بین پسوندهای ثبت‌شده فارسی، پسوند .ir با یک‌میلیون و ۸۹ هزار و ۲۱۰ دامنه فعال در صدر قرار دارد. در واقع بیشترین سهم متعلق به همین پسوند است؛ به‌طوری‌که از میان دیگر پسوندهای فارسی، هر کدام کمتر از ۵۰۰ دامنه را ثبت کرده‌اند.

دامنه‌هایی که بیشتر از ۱۰۰۰ مورد ثبت‌شده دارند، .co.ir با ۳۹۶۹ مورد، دامنه ایران با ۱۸۵۷ مورد و دامنه .ac.ir با ۱۳۳۶ دامنه فعال هستند. همچنین دامنه‌های دیگری وجود دارند که کمتر از ۱۰۰۰ مورد به نام آنها ثبت شده است. دامنه .id.ir با ۵۱۸ مورد، دامنه .org.ir با ۳۹۹ مورد، دامنه .sch.ir با ۲۵۵ مورد و دامنه .gov.ir با ۲۱۷ مورد نیز در رتبه‌های بعدی قرار دارند.

کمترین دامنه ثبت‌شده نیز متعلق به دامنه .net.ir با ۳۲ دامنه فعال است.

مهم بوده و همچنین در رتبه‌بندی (Ranking) نتایج جست‌وجوی گوگل نیز تأثیرگذار است. در ایران، پژوهشگاه دانش‌های بنیادی از جمله مراکز اصلی برای ثبت دامنه‌های اینترنتی به شمار می‌رود و هر کاربری که تمایل به ثبت دامنه‌ای برای بازگشایی سایت خود داشته باشد، باید به سایت این مرکز و یا یکی از نمایندگان فعال آن در سطح کشور مراجعه کند. این پژوهشگاه همچنین آمار دقیق از دامنه‌های ایرانی را به دست می‌دهد.

مرکز ثبت دامنه کشوری ایران زیرمجموعه پژوهشگاه دانش‌های بنیادی است و وظیفه ثبت دامنه‌ها در ایران را بر عهده دارد. شاید گستره دامنه‌های سطح بالایی مانند، .com و .Net.org و .Info در سراسر وب وجود دارند و زمینه درخواست برای این دامنه‌ها در تمامی کشورها نام دامنه مناسب و ساده بسیار



طرح ساماندهی صنعت خودرو هیچ تناسبی با بازار ندارد



|| مهدی قره داغلی || مناقصه مؤسسه

طرح ساماندهی بازار خودرو در اوایل دهه بیست و یکم سال گذشته طرح در صحنه علمی و مجلّی باقی نماند. موقتاً طرح در صحنه علمی و آکادمیک دوباره با تغییراتی بنیادین و اساسی مواجه گردید که از مبانی طرح‌ان خود به صورت کامل به دور افتاد و حتی در برخی از جهات نیز جنبه متضاد به خود گرفت اما اخیراً در اوایل دهه بیست و یکم از این طرح در مجلّی با وجود تغییرات بسیار زیادی که از آن ایجاد شده بود، به تصویر رسید. هدف از این طرح خصوصی سازی، توسعه و اصلاحات، عاملی برای عدم افزایش بودجی حساب کتاب قیمت‌ها و... می‌باشد. در این راستا شورای همکاران بهنامی را در خصوص این طرح وارد کرد که پس از چند روز گذشته این افراد این طرح را در مجلّی مورد بررسی و امیندگان قرار گرفت و بر طرف شد. در این حالت طرح به برخی از کارکنان این طرح را ضد تولید خوانند و عنوان کردند این طرح هیچ سودی برای این صنعت خودرو و حتی بازار نخواهد داشت. در این باره محمد کاظمی، پژوهشگر حوزه سیاست گذاری صنعت و محیط زیست با بیان اینکه طرح ساماندهی صنعت خودرو هیچ نیت بی منفعت و بازار خودرو ندارد، گفت: طرح اولیه که به هم ساماندهی واردات خودرو بود، در حقیقت طرح اسپیل کننده واردات خودرو بود. در آن زمان عده‌ای که مخالف واردات طرح بودند، از آن زمان عده‌ای واردات آزاد شود و آن هم به نفع و اب خود برسد. وی با بیان اینکه این طرح ابتکار کارکنان کمسیون طرح مسکو مانند، تصریح کرد: فتنه طرح‌ان این عده که مسکو، صنعت خودرو را مطرح کردند،

به علاوه فشارهای اجتماعی، نمایندگان را به این نتیجه رساند که یک طرح ارائه دهند تا از هر دو فشار اخلاقی بیایند و بعد طرحی ارائه کنند که در شرایط فعلی صدای کسی را در نیارد.

کاملی ادامه داد: وقتی چنین طرحی تصویب شود، حداقل تا پنج سال آینده مجلس و دولت به هستی که طرح در حوزه صنعت خودرو ارائه شود، بخواهند رفت؛ چرا که ادامه می‌کنند اخیراً یک طرح

ساماندهی، مصوب شده است.

همچنین امیر حسن کاکایی، عضو هیأت علمی
انگشاه علم و صنعت با تأکید بر اینکه این طرح، طرح
آکار آمی بوده که در شرایط نامساعدی به تصویب
رسیده است نیز، عنوان کرد: اگر اجرایی از این طرح
سخراج نمی‌شود و بندهایی همچون اعلام قیمت
به شورای رقابت همانند گذشته دردی از این صنعت
نمی‌آویزند؛ زیرا نکته اصلی این است که این شورا
استنداد خود را سازمان را قبول ندارد.

عضو دانشکده مهندسی خودرو با تأکید بر اینکه ماهه کنندگان این طرح ادعای کنند که دردی از بازار خودرو با این بندها در مان خواهد شد، تصریح کرد: این طرح نه تنها توجهی به صنعت خودرو نمی کند بلکه در نهایت به این صنعت نیز ضربه خواهد زد در مورد بازار خودرو نیز خالی از محتوا بوده در حال حاضر مشکلی را حل نخواهد کرد.

این کارشناس صنعت خودرو با تأکید بر اینکه «حال حاضر همه به دنبال آرام کردن بازار هستند» این مصوبات و قوانین مشکل بازار را در درازمدت حل نخواهد کرد، می‌گوید: وقتی مشکلات تولید حل نشود چند ماه آینده این مشکلات دوباره خود را نشان خواهد داد. بنابراین این طرح ضدتولید بوده و بخش بازار نیز مسکنی موقتی و عاری از اهرارکارساز، بر ای حل مشکلات است.

در این رابطه ابوالفضل خلخالی، عضو هیأت علمی دانشکده خودروی دانشگاه علم و صنعت گفت: مهم‌ترین شاخصه طرح ساماندهی صنعت خودرو، مبنی بر این است که مالکیت صنعت خودرو، دولت به مردم واگذار شود. وی بر زیر بنای چالش صنعت خودرو را مسأله مدیریت دانست و افزود: توان تکنولوژیک دانشگاه‌ها و قطعه‌سازان بسیار خوب است ولی معضل اصلی مدیریتی است که این دانش نریا به ما مزیت اقتصادی تبدیل می‌کند که متأسفانه این را سال‌هاست نادیده گرفته‌اند.

خلخالی خصوصی سازی صنعت خودرو را از نبراهات فعلی دانست و افزود: هر جا دولت مداخله کند، رانت و فساد به همراه دارد و به واقع قابل کنترل نیست و زیرساخت‌ها نیز قابلیت کنترل رانت و فساد را در مجموعه‌های دولتی نداشته و نمی‌توان به ایجاد بین روند امیدوار بود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان موتورسیکلت مطرح کرد

**جایگزینی موتورهای فرسوده
طی ۲ سال**





رئیس انجمن تولید کنندگان موتورسیکلت ایران گفت: دو ساله می توانیم موتورسیکلت های برقی را جایگزین برقی فرسوده کنیم. ابوالفضل حجازی در گفت و گو با ایسنا، تصریح کرد: به دلیل تغییر مقطعی سیاست های دولت، برای تولید کنندگان امنیت ایجاد نشده که روی موتورسیکلت های برقی سرمایه گذاری کنند. وی افزود: برای تولید موتورسیکلت های برقی طرح های متعددی ارائه شده که طبق این طرح های می توانیم طی دو سال ۸۰ درصد موتورهای فرسوده را با موتورسیکلت های برقی جایگزین کنیم. رئیس انجمن تولید کنندگان موتورسیکلت ایران با بیان اینکه اگر تعداد موتورسیکلت های برقی در خیابان ها افزایش یابد، استفاده از آن به چور کم تبدیل می شود، تصریح کرد: در ظرف دیگر زمانی که برای موتورسیکلت های برقی بیشتر است این موضوع نیز می تواند به جذب مشتریان کمک کند. حجازی با بیان اینکه سازمان های مربوط به بخش سلامت و محیط زیست می توانند با بخش تولید به ترغیب مردم به استفاده از موتورسیکلت های برقی کمک کنند اظهار کرد: برای تولید موتورسیکلت های از موتورسیکلت های برقی انگیزه ایجاد کند؛ برای مثال دولت می تواند از طریق بانک ها تسهیلات را از قیمت در اختیار مردم قرار دهد. وی افزود: دولت می تواند با ارائه تنزیل از حذف کند و ۶۵ درصد آن را در بودجه های فرهنگی هزینه سازد. استفاده از بخش جدیدی از صنعت برای مقادیر کم در حال حاضر می تواند به تسهیل سوخت موتورسیکلت ها می شود، در بخش فرهنگ سازی برای استفاده از موتورسیکلت های برقی و سرمایه گذاری برای تولید این موتورسیکلت ها استفاده کند. برای مثال دولت می تواند کارت خرید ۱ میلیون تومانی برای خرید موتورسیکلت های برقی به هر خانواده اختصاص دهد و اقامات لازم برای جلوگیری از انجام تخلفات در زمینه استفاده از این تسهیلات را نیز انجام دهد. رئیس انجمن تولید کنندگان موتورسیکلت ایران با بیان اینکه با اجرای چنین طرحی تولید کنندگان موتورسیکلت برقی می توانند در مدت دو سال، سه میلیون دستگاه موتورسیکلت فرسوده را شتاب جزئی و موتورسیکلت های برقی جایگزین کنند. به نوعی در قضاوت این بخش است، چرا که ۹۰ درصد موتورسواران از افراد کم درآمد جامعه هستند.

به گفته مجاری به دلیل هزینه‌های جانبی استفاده از خودرو در سال‌های آینده تعداد خودروی مسافر کمتر می‌شود و افزایش بیشتر به استفاده از موتورسیکلت رومو می‌آورد. این افروزی پیش‌بینی می‌کند در سال‌های آینده ۳۰۰ تا ۴۰۰ هزار موتورسوار در کشور اضافه خواهد شد، بنابراین بهتر است قبل از اینکه بهیچ‌مانی محقق شود، دولت برای فرهنگ‌سازی و سرمایه‌گذاری در بخش موتورسیکلت‌های برقی اقدام کند. براساس آمارهای پلیس اتا ده سال گذشته ۵ میلیون و ۵۰۰ هزار موتورسیکلت در سده در کشور وجود داشته و در ۲۰۰۰ موتورسیکلت کارآفرینی برای یک کیلومتر به ازای یک اتوبوس درونی قدیمی، ذرات معلق تولید می‌کند، اما می‌توان با تبدیل موتور کارآفرینی به اتانژکتوری، تعداد ذرات معلق را ۹۰ درصد کاهش داد.

اتحاد ۳ غول خودرو ساز برای توسعه خودروهای خودران

هستند که رویای ساخت خودروی خود را با قابلیت حرکت در وقتیه‌های پیچیده جاده‌ای و شهری را فراهم می‌کند. پیش‌تر دوغول خودرو سازی بنز و ام.و آلمان خبر اتحاد خود برای تولید یک خودروی هوشمند خود را سال ۲۰۲۴ را اعلام کرده بودند که به گفته بسیاری از کارشناسان با صرف تسلط بر بازار خود را مقابله با تلاش شرکت های ام‌کی‌ای صورت می‌گیرد. برآورد است خودروهای خود را هوشمند دارای قابلیت حرکت در اتوبان‌ها

ون نیاز به راننده، پارک خودرو و تصمیم‌گیری هوشمند در
یابی خودروهای هوشمند جدید المانی تا سال ۲۰۲۱ معرفی
شده است اما انتظار نمی‌رود که کم‌زودتر از سال ۲۰۲۳ تا ۲۰۲۴
رویداد این خودروها به بازار وجود داشته باشد. بنابر اعلام این
پروژه، به‌التماس همکاری با خودروساز بزرگ آلمانی در حاشیه
ایشگاه خودرو شهر فرانکفورت در ماه آینده اعلام خواهد

شد. آلودگی زیرمجموعه شرکت فولکس واگن است که در حال همکاری مشترک با خودروسازی آمریکایی فورد برای تولید یک خودروی مشترک است. هنوز هیچ جزئیاتی از خودرویی که قرار است به‌طور مشترک توسط این دو غول خودروساز تولید شود منتشر نشده است اما برخی کارشناسان احتمال می‌دهند این خودرو نیز به مانند تلاش مشترک بنز و بی.ام.و مبتنی بر تولید یک خودروی هوشمند با قابلیت هدایت خود کار خواهد بود.

خودروسازی آلودی به ائتلاف بنز و بی‌ام برای توسعه دامنه‌های هوشمند خودرویی خواهد پیوست. به گزارش ایسنا، نشریه آلمانی گزارش کرده است که گروه خودروسازی آلودی به منظور توسعه سامانه یکمکی هدایت خودرو به دیگر خودروسازهای مطرح آلمانی یعنی بنز و بی‌ام و گروه دایمлер، آن طور که نشریه «فریتسفاون» در گزارشی کرده است، این شرکت به دنبال توسعه عملکردهای بسیار فناوریانه‌ای









Emonaqeseh5@gmail.com
<http://monagheseatiran.ir>
 شماره تلفن: ۰۲۱-۸۸۴۷۵۷۹۰-۲



آگهی مناقصه دومر حلهای

AOTA شماره ۹۸/۴۵ س با موضوع پلتفرم

شرکت ارتباطات سیار ایران در نظر دارد جهت خرید پلتفرم و نصب و راه اندازی AOTA شبکه خود از طریق برگزاری مناقصه عام دومر حلهای شرکت های واجد شرایط مطابق اسناد مناقصه اقدام نماید.

متقاضیان شرکت در مناقصه می توانند از تاریخ انتشار آگهی لغایت پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۰۹ با در دست داشتن معرفی نامه و رسید بانکی مبنی بر واریز مبلغ ۳۰۰۰۰۰ ریال (به حروف: سیصد هزار ریال) به حساب شماره ۵۸۹۴۰۲۶۵۰۳ بانک ملت شعبه و تک به نام شرکت ارتباطات سیار ایران به نشانی: تهران، میدان ونگ، خیابان ونگ، ساختمان برج همراه، طبقه سوم، واحد ۸ مراجعه و اسناد مناقصه را دریافت (جهت تعیین شناسه پرداخت با شماره تلفن: ۸۱۷۱۲۴۰۵ خانم جلالی تماس حاصل نمایند) و پس از مطالعه کامل و مهر و امضاء مجاز آن به همراه پیشنهاد خود تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۰۶/۱۳ به نشانی یاد شده با تسلیم نمایند. جلسه بازگشایی پاکات مناقصه ساعت ۱۶/۰۶/۹۸ صبح روز شنبه مورخ ۹۸/۰۶/۱۶ در محل کمیسیون معاملات، طبقه سوم برج همراه خواهد بود.

ضمناً مبلغ سپرده شرکت در مناقصه ۴۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال (به حروف: چهار میلیارد ریال) می باشد که لازم است به صورت ضمانتنامه بانکی و یا چک بانکی تضمین شده ارائه گردد.

مناقصه گران می توانند برای کسب اطلاعات بیشتر درباره مشخصات فنی با شماره تلفن: ۲۷۵۲۳۶۰۹۱۲ و دربار موارد بازگانی با شماره تلفن: ۸۱۷۱۲۵۵۷ تماس حاصل نمایند.

لازم به ذکر است مناقصه گران برای یک نوبت بایستی به سایت تأمین کنندگان همراه اول به نشانی www.mci.ir/tamin مراجعه نموده و نسبت به ثبت نام و تکمیل مدارک خود در این سایت اقدام نمایند.

سایر موارد در اسناد مناقصه درج گردیده است.

نقره هری خام

شمش و طلای
ساخته شده

آگهی حراج حضوری طلاجات و نقره جات

مؤسسه‌ای اقتصادی در نظر دارد، مقداری شمش، طلای ساخته شده و نقره‌ی خام را از طریق حراج حضوری به بالاترین قیمت پیشنهادی به صورت نقدی به فروش برساند.

زمان بازدید و برگزاری و مکان حراج

سه شنبه ۱۳۹۸/۰۶/۰۵ از ساعت ۱۱ الی ۱۸
مکان حراج:

تهران، خیابان شهید سروان خالدا سلامبولی
(وزراء سابق)، کوچه بیست و یکم، پلاک ۱۵

تلفن تماس جهت پاسخگویی: ۸۸۶۵۶۷۹۲

ضمناً شرکت کنندگان محترم باید هنگام ورود به سالن حراج، مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به عنوان تضمین برای اخذ رسید پرداخت نمایند که در زمان خروج از محل، عیناً مسترد خواهد شد.

[illegible]



شرکت گاز استان زنجان
(سهامی خاص)

آگهی ارزیابی کیفی مناقصه گران

شماره مجوز وزارت نفت: ۱۳۹۸.۳۱۸۳

نوبت دوم

شرکت گاز استان زنجان در نظر دارد اجرای پروژه تأمین خدمات بهره برداری نواحی ابهر و خرمدره را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی به پیمانکار واجد صلاحیت واگذار نماید:

(الف) شرح مختصر کار :

- انجام امور قطع و وصل گاز مشترکین بدهکار.	- انجام امور نصب، کنتور و وکلتر و تعویض کنتورهای معیوب.
- انجام نگهداری و تعمیرات تأسیسات گازرسانی.	- انجام تعمیر و نگهداری سیستم حفاظت از زنگ.
- انجام امور تعمیرات ایستگاههای تقطیل فشار.	- انجام امور خدمات حمل و نقل و مخابرات و بهره برداری.
- انجام خدمات تعمیرات شبکه و انشعابات و...	- انجام کارهای آبپاشی.
- انجام امور نصب شیر برنجی ۱ اینچ.	- مدت انجام کار ۳۶۵ روز می باشد.

● شرایط مقاضی :

- دارا بودن گواهینامه صلاحیت از اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی

- دارا بودن رتبه ۵ (پنج) و بالاتر در رشته تأسیسات و تجهیزات ایستگاه

برآورد اولیه پروژه: ۴۲.۲۰۳.۳۷۲.۸۹۶ ریال به حروف: (چهل و دو میلیارد و سیصد و سه میلیون و هشتاد و هزار و هشتصد و پنجاه و نه ریال)

تیمبر: قیمت نامه شماره ۵۱۱۰/۲۹۷ مورخ ۹۷/۲/۱۰ «قیمتها متناسب با کالای ساخته داخل یا لحاظ کیفیت اثر شده»

پ. محل، زمان و مهلت تکمیل و تحویل مدارک:

از کلیه متقاضیان واجد شرایط دعوت می شود با مراجعه به سایت شرکت گاز استان زنجان به آدرس www.nigc-zanjan.ir (بخش مناقصه و مزایده) نسبت به اعلام آمادگی، دریافت و تکمیل اسناد ارزیابی کیفی طبق زمانبندی زیر اقدام فرمایند.

مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی: ۹۸۰/۶/۰۶ تا ۹۸۰/۶/۰۳

مهلت عودت اسناد ارزیابی کیفی: تا ساعت ۱۴ چهارشنبه ۹۸۰/۶/۰۳

ت. مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۳۱۶۲۲۵-۰۲۴ واحد تنظیم پیمان شرکت گاز استان زنجان تماس حاصل فرمایند.

« ضمناً هزینه درج آگهی (هر دو نوبت) به عهده برنده مناقصه می باشد.

« مناقصه گران ابتدا ارزیابی شده و پس از کسب حداقل امتیاز لازم در فرآیند ارزیابی کیفی در مراحل بعدی مناقصه شرکت می نمایند.

بدیهی است تکمیل و ارائه مدارک مناقصه هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد نخواهد نمود.

توضیح: این آگهی در شبکه اطلاع رسانی نفت و انرژی ((شانا)) به آدرس www.shana.ir و شبکه اطلاع رسانی شرکت گاز استان زنجان به آدرس www.nigc-zanjan.ir و پایگاه ملی اطلاع رسانی مناقصات به آدرس <http://m.porg.ir> کشور درج گردیده است.

روابط عمومی شرکت گاز استان زنجان

آگهی مزایده					
اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قزوین در نظر دارد به تصدی از موقوفات به شرح جدول ذیل را از طریق مزایده برای مدت یک سال به اجاره و اگذار نماید. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر و چگونگی شرکت در مزایده همه روزه به استثنای روزهای تعطیل از تاریخ انتشار آگهی مزایده تا ساعت ۱۱ صبح روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۰/۰۶/۲۴ ساعت ۷:۳۰ الی ۱۴:۳۰ بهادیره اجارات اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان قزوین واقع در خیابان نواب شمالی، مجتمع ادارات ساختمان دارالقرآن مراجعه نمایند. ضمناً شماره تماس: ۰۳۳۳۷۹۶۷۵-۶، واحد اجارات داخلی ۱۰۵-۱۰۶-۱۰۷					
ردیف	مشخصات	نام موقوفه	مساحت (متر مربع)	قیمت پایه اجاره ماهیانه (ریال) برای نظریه کارشناس دادگستری	مبلغ سپرده جهت شرکت در مزایده (ریال)
۱	عرصه و اعیان یک باب مغازه واقع در پونک امیرکبیر ششم	محمد شفیع	۲۵/۸۴ هکتف به انضمام ۱۲/۲۵ متر مربع بالکن	۷,۰۰۰,۰۰۰	۸,۴۰۰,۰۰۰
۲	عرصه و اعیان یک باب حجره واقع در ورودی مسجد جامع عتیق	مسجد جامع	۵	۳,۰۰۰,۰۰۰	۳,۶۰۰,۰۰۰
۳	اعیانی یک واحد آپارتمان اداری واقع در بلوار شهید باهنر جنب اداره کل اوقاف قزوین	شاه سلطان حسین صفوی	۲۰۷/۷۰	۲۰,۰۰۰,۰۰۰	۲۴,۰۰۰,۰۰۰
۴	عرصه و اعیان یک باب مغازه واقع در خیابان عبید زاکانی کوچه اسحاقی جنب مسجد ملیاشی	مسجد ملیاشی	۱۶	۱۰,۰۰۰,۰۰۰	۱۲,۰۰۰,۰۰۰



پیگیری مشکلات معادن سنگان در سطح ملی

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت خواف مطرح کرد

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت شهرستان خواف با اشاره به اینکه حل مشکلات سنگان در حد شهرستان و استان نیست، گفت: مشکلات صنایع معدنی سنگان در سطح ملی پیگیری می‌شود.

داوود صنعتی در گفت‌وگو با فارس گفت: سنگان دارای پتانسیل‌های بالقوه منحصر به فردی در حوزه‌های صنعت و معدن بوده و به دلیل بر خور داری از یکی از بزرگ‌ترین ذخایر سنگ آهن با عیار ۶۳ درصد به‌عنوان یکی از کشورهای معروف است که برآوردها گویای وجود ۱.۲ میلیارد تن ذخیره سنگ آهن در این منطقه است. سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت شهرستان خواف تصریح کرد: معادن سنگ آهن سنگان خواف در مجموع با ذخیره یک میلیارد تن یکی از ۱۰ معدن بزرگ سنگ آهن جهان است که تأمین‌کننده خوراک اولیه برای تولید ۱۷.۵ میلیون تن کانسازته، ۱۵ میلیون تن گندله و پنج میلیون تن سنگ آهن است. وی همچنین به‌مشکل تأمین آب صنایع معدنی در این حوزه اشاره کرد و گفت: صنایع فولادی در منطقه خواف برای تولید نیاز به آب کافی دارند و از سویی دیگر به علت خشکسالی، تأمین آب در سال‌های گذشته برای صاحبان صنایع این منطقه دشوار شده است، صاحبان صنایع فولادی در منطقه خواف، قادر به برداشت سهم مناسب از سفره‌های آب‌های زیرزمینی نبودند و در سال‌های گذشته طرح‌هایی مبنی بر انتقال آب از شهرهای نزدیک به این منطقه با انتقال آب از خلیج فارس و دریای عمان مطرح شدند.

صنعتی با بیان اینکه حل مشکلات سنگان در حد شهرستان و استان نیست، تأکید کرد: مشکل حمل و نقل و تأمین آب صنایع معدنی سنگان در دستور کار دولت و زیرساخت‌های شرق کشور گرفته است و در برنامه ششم و برنامه‌ای که مصوبه دولت و هیأت وزیران است، پیگیری‌های لازم در حال انجام است.

سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت شهرستان خواف بیان کرد: سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران (ایمیدرو) کار بهره‌برداری از معادن پالاسری منطقه را بر عهده گرفته و خوراک مناسب واحدهای صنعتی این بخش را تأمین می‌کند. آنچه در منطقه سنگان خواف از سوی شرکت‌های سرمایه‌گذاری در فرآوری سنگ آهن انجام شده و پروژه‌هایی که در آینده از سوی این شرکت‌ها به بهره‌برداری خواهد رسید، نویدبخش تکمیل زنجیره فولاد در شرق کشور و توسعه منطقه‌ای و ملی است. وی تصریح کرد: افزایش تعداد کارخانه‌های فرآوری سنگ آهن در سنگان به معنی سرمایه‌گذاری ۱۰ هزار میلیارد تومانی است.

صنعتی ابراز کرد: در حال حاضر ذخیره قطعی سنگ آهن در سنگان به‌بیش از یک میلیارد تن می‌رسد و بیش از ۳۰ درصد ذخایر سنگ آهن ایران در معادن سنگان جای دارد. سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت شهرستان خواف متذکر شد: هدف اجرای طرح‌های فولادی در منطقه سنگان خواف، جلوگیری از خام‌فروشی بوده که این اتفاق در منطقه افتاده و زنجیره فولاد از خرد کردن سنگ گرفته تا تولید آهن اسفنجی و فولاد در حال تکمیل است.

وی همچنین اظهار کرد: در حال حاضر تعداد پنج‌هزار و ۵۰۰ نفر از شهرستان‌های خواف، رشت‌خوار، تربت حیدریه، تربت جام در کارخانجات مجتمع سنگان مستقر و مشغول به کار هستند. صنعتی در بخش دیگری از سخنانش به اتصال مجتمع معادن سنگان خواف به شبکه گازی اشاره کرد و گفت: با اتمام عملیات گازرسانی به معادن سنگان خواف، صنایع این بخش به شبکه اصلی گاز متصل شدند. برای اتصال مجتمع سنگان خواف به شبکه گازرسانی کشور ۷۰۰ میلیارد ریال هزینه شده است. سرپرست سازمان صنعت، معدن و تجارت شهرستان خواف تصریح کرد: عملیات گازرسانی و اتصال مجتمع معادن سنگان آهن سنگان خواف به شبکه گاز کشور از سال ۱۳۹۵ آغاز شده و در این راستا ۹۰ کیلومتر لوله‌گذاری گاز انجام شده است.

ا گروه زمین و معدن | مناقصه |

با توجه به نقش پررنگ فولاد در توسعه هر کشوری، در کشور ما نیز رونق این صنعت، همواره در دستور کار دولت‌ها قرار داشته است اما همین مسأله، سبب افزایش دخالت دولت‌ها در بازار شده که خود همواره سرعت‌گیر توسعه است. یکی از این موارد را می‌توان موضوع تکلیف عرضه فولاد در بورس کالا با تعیین کف عرضه می‌باشد که فعالان و دست‌اندرکاران این بخش، مسأله ازام به رعایت کف عرضه فولادسازان در بورس کالا را عاملی می‌دانند که در شرایط فعلی افت صادرات را موجب شده و مازاد عرضه داخلی هم افت ۲۰ درصدی قیمت‌ها نسبت به قیمت‌های صادراتی (فوب) را به دنبال داشته است. به‌طوری که طبق آمارهای منتشر شده خبر از افت ۱۲ درصدی صادرات را در چهارماه نخست اسدل می‌دهد.

در این باره بهرام سبحانی، رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیان اینکه صادرکنندگان به حمایت و مشوق‌های صادراتی نیاز دارند تا بتوانند به فعالیت تولید

و تجارت خود ادامه دهند، گفت: زیرا تحریم‌ها هزینه‌های صادرات را افزایش داده و جبران این هزینه‌ها تنها با مشوق‌های صادراتی امکان‌پذیر است.

وی افزود: شرکت‌های فولادی که صادرکننده هستند، به روش‌های گوناگون فعالیت می‌کنند. طبیعتاً با شرایط تحریمی فعالیت صادراتی و نقل و انتقال پول مربوط به صادرات فلزات سخت‌تر شده است. اما با وجود این وضعیت فولاد در بورس کالا با تعیین کف عرضه می‌باشد که فعالان و

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران تصریح کرد: با توجه به تحریم، باید اقدامات متعددی را صورت داد که موانع در داخل تا حدودی برطرف شوند و تولیدکنندگان فولاد بتوانند راحت‌تر صادرات خود را انجام دهند. از جمله این اقدامات مشوق‌هایی است که باید برای صادرکننده اعمال شود تا انگیزه صادرات همچنان وجود داشته باشد.

وی با اشاره به اینکه مهم‌ترین اقدام و انگیزه‌ای که

می‌تواند صادرات را رشد دهد، نرخ ارز است، بیان داشت: با افزایش این نرخ در سامانه نیما و نزدیک شدن آن به نرخ آزاد، مشکل صادرکنندگان حل می‌شود. هر چند که نباید زمانی

صادرکنندگان فولاد نیازمند مشوق‌های صادراتی

را فراموش کرد که نرخ ارز در بازار آزاد به ۱۵ هزار تومان می‌رسید، در حالی که در سامانه نیما قیمت تنها هشت هزار تومان بود.

رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با تأکید به اینکه در شرایط کنونی باید مشوق‌هایی برای صادرکنندگان لحاظ کرد تا ضمن تداوم صادرات، ارز حاصل به کشور نیز بازگردد خاطر نشان کرد: البته نرخ ارز برای بازگشت باید به گونه‌ای باشد که صادرکنندگان به ارائه آن در سامانه نیما تشویق شوند. زیرا به دلیل تحریم‌ها هزینه‌های مضاعفی به صادرکنندگان وارد می‌آید و مشوق‌ها می‌توانند بخشی از آن را جبران کنند.

سبحانی اظهار کرد: باید توجه داشت صادرات مستقیماً توسط تولیدکننده انجام نمی‌شود و تنها از طریق واسطه‌ها امکان‌پذیر است. بنابراین طبیعی است که هزینه صادرات افزایش یابد. سبحانی با بیان اینکه باید به سمت تأمین داخلی و بومی‌سازی رفت، تصریح کرد: تأمین از خارج کشور نیز مستقیماً توسط تولیدکنندگان امکان‌پذیر نیست و در این زمینه باید از طریق واسطه‌ها اقدام کرد. بنابراین قطعات و ماشین‌آلات قدری گران‌تر از حد معمول تأمین خواهند شد.



نوبت اول

آگهی تجدید مزایده عمومی

شماره: ۹۸/۸۴۷/۸/۳

یک مرحله‌ای



شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش

- **مزایده گزار:** شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش
- **نوع مزایده:** عمومی یک‌مرحله‌ای
- **موضوع مزایده:** عبارت است از واگذاری راهبری و ارایه خدمات حمل و نقل دریایی توسط لندینگ کرافت در مسیر جزیره کیش به بندر چارک و بالعکس به شرح جدول ذیل:

ردیف	نوع وسیله نقلیه	نرخ تعرفه ارایه خدمات / کرایه پایه (ریال)
۱	تریلر	۲,۴۰۰,۰۰۰
۲	کامیون دو محور	۱,۶۲۰,۰۰۰
۳	کامیون تک محور	۱,۴۴۰,۰۰۰
۴	کامیونت (خاور)	۱,۲۰۰,۰۰۰
۵	وانت	۹۶۰,۰۰۰
۶	سواری	۱,۰۲۰,۰۰۰
۷	ماشین آلات راهسازی	۲,۵۰۰,۰۰۰
۸	اتوبوس	۲,۰۰۰,۰۰۰
۹	مینی‌بوس	۱,۵۰۰,۰۰۰

- **مبلغ و نوع تضمین شرکت در مزایده:** مبلغ ۵۰۰,۰۰۰,۰۰۰ (پانصد میلیون) ریال می‌باشد که می‌بایست به یکی از دو روش ذیل ارایه شود:
 - واریز نقدی به شماره حساب مندرج در اسناد و ارایه فیش بانکی مربوطه

ارایه ضمانتنامه بانکی بدون هر گونه قید و شرط به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش برای مدت ۳ ماه و قابل تمدید برای یک دوره ۳ ماهه دیگر.

تبصره ۱: ارایه ضمانتنامه شرکت در مزایده از مؤسسات مالی و اعتباری توسط پیشنهاد دهندگان مجاز نمی‌باشد.

- **مهلت فروش اسناد مزایده:** از روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۴ لغایت پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۱۱

- **محل فروش اسناد مزایده و تحویل پاکات:**

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

- **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزرگراه آفریقا، بالاتر از چهارراه شهید حقانی (جهان کودک)، کوچه کیش، شماره ۴۵، طبقه همکف، تلفن: ۰۲۱-۸۸۷۸۰۷۴۷

● **مبلغ خرید اسناد مزایده:** مبلغ ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ (دو میلیون) ریال که می‌بایست به حساب شماره ۰۷۰۲۳۴۷۸-۰۴۱۰۰۰۴۳ نزد بانک انصار شعبه مستقل جزیره کیش به نام شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش واریز گردد.

- **آخرین مهلت زمان تحویل پاکات مزایده:** از تاریخ اتمام مهلت فروش اسناد لغایت ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۲۳

محل تحویل پاکات مزایده:

دفتر مرکزی مزایده گزار: جزیره کیش، بلوار ایران، ساختمان اداری کاکتوس، دبیرخانه شرکت توسعه و مدیریت بنادر و فرودگاه‌های منطقه آزاد کیش - تلفن: ۰۷۶-۴۴۴۴۴۸۵۳

- **دفتر تهران:** تهران، بزر

انرژی نفت و نیرو

تولید فناوریانه سرلوحه کار تولید کنندگان داخلی در صنعت نفت

شرط ورود شرکت‌های دانش بنیان به مناقصه تولید ۹ ماده شیمیایی

دولار و ۱۱ میلیون یورو تعیین

شده است.

براساس اذعان مسؤولان ذی‌ربط از برنامه‌های شاخص مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران حمایت از کسب‌وکارهای نوپاست که این موضوع در دستور کار برنامه ششم توسعه است.

در این راستا مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران در نظر دارد با هماهنگی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری، مقدمات لازم را برای بازبید شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها از مناطق عملیاتی نفت‌و گاز فراهم کند.

براهیم طالقانی، مدیر پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران توجه و حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها را موضوعی ضروری و اجتناب‌ناپذیر در صنعت نفت‌و گاز کشور دانست و از آن به عنوان حلقه واسط میان علم محض و کاربردی در صنعت یاد کرد و افزود: همه تلاش ما اینست که در این نقطه ختم نمی‌شود در این خصوص باید گفت، پژوهشگاه صنعت نفت به شبکه‌ای از دانشگاه‌ها، مراکز تحقیقاتی و شرکت‌های دانش‌بنیان متصل است و می‌توان با استفاده از این ظرفیت‌ها نیازهای مبتنی بر دانش و فناوری را برطرف کرد. این درحالی است که مجموعه‌ای از مناقصات درانتظار پروژه‌های تأمین مواد شیمیایی در صنعت نفت‌و گاز هستند تا با انتخاب مناقصه‌گر برنده تکلیف ساخت و تأمین این مواد را روشن کند.

این درحالی است که ۲۵ پروژه کلان پژوهشی در بخش مدیریتی امور پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران تعریف شده است که در هر یک از این پروژه‌ها طرح‌های جزئی‌تر و در ادامه پروژه‌های برنامه پنج‌گانه توسعه لحاظ شده است. میزان اعتبار در نظر گرفته شده برای ۲۵ پروژه کلان پژوهشی رقمی بالغ بر ۷۰میلیارد تومان، هفت‌میلیون

برخی آزمایش‌های لازم از سوی این مدیریت را به عنوان شرط ورود شرکت‌های دانش‌بنیان برای تأمین این ۹ ماده شیمیایی مؤثر در تولید نفت‌و گاز جهان برشمرد و افزود: در این راستا شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند بعد از گذراندن مراحل آزمایشگاهی و نمونه‌گیری وارد مرحله تست فیلتر شده و ضمن تأیید این مرحله وارد مناقصه شوند که امیدواریم تا آذرماه امسال شرکت‌ها مورد آزمایش قرار گیرند و درپهن‌ماه بتوانیم شرکت‌های دانش‌بنیان فعال در تأمین و تولید موادشیمیایی بر مصروف در صنعت نفت‌و گاز را اعلام کنیم. طالقانی ادامه داد: طبق برنامه‌ریزی انجام شده این طرح به‌زودی اجرایی خواهد شد و شرکت‌های دانش‌بنیان می‌توانند درصدی از نیاز واقعی صنعت نفت‌و گاز در حوزه مواد شیمیایی را برطرف کنند، همچنین این شرکت‌ها از حمایت‌های معاونت علمی و فناوری و صندوق نوآوری و شکوفایی برخوردار خواهند شد.

گلابی شرکت‌های استارت آپ
از نبود دسترسی به اطلاعات
دستگاه‌های دولتی

مدیر امور پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران بازدید از مناطق عملیاتی نفت‌و گاز از سوی شرکت‌های دانش‌بنیان و فعالان استارت‌آپی این حوزه را موضوعی ضروری خواند و گفت: این مدیریت در نظر دارد با هماهنگی معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری اقدام‌های لازم را برای بازدید از شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها از

مناطق عملیاتی نفت‌و گاز انجام دهد. طالقانی تصریح کرد: بنده به زعم خود معتمد فعالان شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها با حضور در مناطق عملیاتی می‌توانند از نزدیک با تجهیزات و تأسیسات مورد نیاز صنعت نفت‌و گاز آشنا شده و براساس نیازمندی‌های موجود، موضوع‌های پیشنهادی خود را ارائه کنند.

وی از تفکر فناوریانه و نوآورانه به عنوان هدف اصلی مدیریت پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران یاد کرد و با تأکید بر ضرورت ارتقای سطح دانش و فناوری سازندگان داخلی افزود: تولید فناوریانه باید سرلوحه کار تولید کنندگان داخلی باشد و ما نیز به عنوان دستگاه حاکمیتی در حمایت از استمرار فرآیند تفکر فناوریانه از هیچ کوششی دریغ نخواهیم کرد و امیدواریم بازدید از مناطق عملیاتی برای دستیابی به این مهم راهگشا باشد.

این مقام مسؤول در ادامه به مجموعه شهری که قرار است از سوی وزارت نفت در اختیار فعالان دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها قرار گیرد، اشاره و تصریح کرد: مطالعات اولیه و جانمایی ساختمانی برای استقلال شرکت‌ها در آن محل انجام شده است و همچنین طرح پیشنهادی بررسی به اهداف هم‌اکنون تعیین ساختار اجرایی و نحوه گردش کار مدیریتی در دست اقدام و بررسی است و همین‌طور برنامه‌ریزی‌ها با توجه به نظر مقام عالی وزارت اصلاح شده که امیدواریم در آینده‌ای نزدیک شاهد راه‌اندازی و استقرار در این مکان باشیم. مدیر امور پژوهش و فناوری شرکت ملی نفت ایران در پاسخ

به این سؤال که اغلب شرکت‌های استارت‌آپی از نبود دسترسی به اطلاعات دستگاه‌های دولتی گلایه‌مندند، گفت: باید در سایه یک تعامل سازنده نیازها به‌درستی شناسایی شده و دو طرف نسبت به توانایی‌های یکدیگر به آگاهی کامل دست پیدا کنند که البته استارت‌آپ‌ها در حوزه آی‌تی به دستاوردهای قابل توجهی رسیدند که باید این موضوع در دیگر بخش‌های صنعتی کشور نیز جاری شود.

وی از اولویت‌بندی موضوع‌های کاری، پیدا کردن یک مدل اقتصادی مرتبط و سازنده با موضوع پیشنهادی و در نهایت عملیاتی کردن طرح‌ها و پروژه‌ها به عنوان گام‌های بعدی فعالیت شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها یاد کرد و یادآور شد: البته از این مسأله نیز نباید غافل ماند که معیار سنجش دانش‌بنیان بودن یک شرکت، معاونت علمی و فناوری ریاست‌جمهوری است که دست‌اندرکاران این عرصه باید قبل از هر اقدامی جایگاه خود را در این معاونت به اثبات برسانند.

طالقانی از وجود یک راهبر به عنوان حلقه مغفول در شرکت‌های دانش‌بنیان و استارت‌آپ‌ها یاد کرد و گفت: شرکت‌های دانش‌بنیان باید بدانند که دستیابی به اهداف محقق نخواهد شد، مگر اینکه از وجود یک راهنما بهره‌مند شوند. اگر شرکت‌های دانش‌بنیان با ادبیات بازار آشنا نشده و خود را به تجهیزات مورد نیاز مجهز نکنند، نمی‌توانند دوام بیاورند. البته ما نیز به عنوان دستگاه‌های حاکمیتی باید تحمل و ظرفیت خودمان را بالا ببریم.



کتاب‌های تخصصی روزنامه «مناقصه»

فروش مستقیم از طریق دفتر روزنامه

کیوسک اخبار

سایه جنگ تجاری چین و آمریکا بر سر بازار نفت



افزایش تعرفه‌های واردات نفت‌خام آمریکا که برای نخستین بار توسط چین اعمال شد، قیمت نفت را تا چهار درصد کاهش داد و به کمترین میزان در دو هفته اخیر رساند. به گزارش ایسنا، روز جمعه (گذشته) چین در اقدامی تلافی‌جویانه تعرفه‌های واردات ۷۵ میلیارد محصولاتی که آمریکا را افزایش داد که بعد از آن دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور ایالات متحده آمریکا نیز از تمامی شرکت‌های آمریکایی فعال در بازار چین درخواست کرد که هرچه زودتر خاک این کشور را ترک کرده و فعالیت‌های خود را در آن خاتمه دهند. ترامپ همچنین در ادامه اظهارات خود در این خصوص گفت اول اکتبر تعرفه‌های گمرکی واردات ۲۵۰ میلیارد دلار از کالاهای چینی را تا ۳۰ درصد افزایش خواهد داد این در حالیست که این رقم تاکنون ۲۵ درصد بود. وی همچنین از افزایش تعرفه‌های واردات ۳۰۰ میلیارد دلاری چینی دیگر از ۱۰ درصد به ۱۵ درصد یاد کرد که قرار است تا ۱۵ دسامبر سال جاری میلادی اجرایی شود. آتش جنگ تجاری میان چین و آمریکا که تقریباً از سال گذشته آغاز شد، تبعات منفی متعددی برای اقتصاد جهان داشته است و موجب شده است تحلیلگران بارها دربارہ نرخ رشد اقتصاد جهانی هشدار دهند. براساس گزارش رويترز، تشدید اختلافات و اقدامات تلافی‌جویانه چین و آمریکا که در اثر افزایش تعرفه‌های واردات محصولات آمریکایی موجب شده است که قیمت نفت حدوداً چهار درصد کاهش پیدا کند و به کمترین میزان خود در دو هفته اخیر برسد. پکن اعلام کرده است که این افزایش تعرفه‌های گمرکی شامل نفت‌خام آمریکا نیز می‌شود که از اول سپتامبر سال جاری میلادی به میزان پنج درصد اعمال خواهد شد. در معاملات روز جمعه (گذشت)، بهای هر بشکه نفت برنت در بای شمال با افزایش ۹ سنتی به ۶۰٫۰۰ دلار رسید و نفت‌خام آمریکا نیز با افزایش سه‌سنتی به ۵۵٫۲۸ دلار معامله شد. روند کاهشی قیمت نفت که روز جمعه گذشته تحت‌تأثیر اظهارات جروم پاول، رئیس بانک‌مرکزی آمریکا، متوقف شده بود حالا با انتشار خبر تشدید جنگ تجاری و اقدامات تلافی‌جویانه چین و ایالات متحده باری دیگر روبه کاهش رفت. براساس خبر CNBC، قیمت نفت‌خام برنت با ۰٫۸ درصد یا ۵۰ سنت کاهش، در ۵۹٫۴۰ دلار است و قیمت معاملات آتی نفت‌خام وست‌تگزاس اینترمدیت (WTI) نیز با ۰٫۲۱ درصد یا ۱٫۱۸ دلار کاهش، در ۵۴٫۱۷ دلار اعلام شد. البته به گفته تحلیلگران بازار نفت، از آنجایی که ترامپ در اواخر روز جمعه این قانون افزایش تعرفه‌های گمرکی بر کالاهای چینی را اعلام کرد و بازار معاملات بسته بودند، تأثیر و تبعات منفی این اقدامات تلافی‌جویانه و جنگال‌برانگیز چین و آمریکا از ابتدای هفته جاری میلادی آغاز می‌شود.

احداث ۶۶۴ کیلومتر شبکه گازرسانی در خراسان رضوی

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی گفت: در چهار ماهه نخست امسال، ۶۶۴ کیلومتر شبکه گازرسانی شهری و روستایی در این استان اجرا شد. به گزارش روابط‌عمومی شرکت گاز استان خراسان رضوی، سیدحمید فانی با اعلام این مطلب، روستایی و ۲۱ کیلومتر شبکه شهری احداث شده است. وی افزود: بیشترین حجم فعالیت‌های انجام شده در حوزه شبکه‌گذاری گاز استان در سال جاری طی تیرماه امسال با ۵۴۶ کیلومتر شبکه روستایی به ثبت رسید. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی افزود: در حال حاضر ضرب‌نفوذ گاز در خوارور روستایی این استان، ۸۸ درصد است که با اتمام طرح‌های در حال اجرا به بیش از ۹۷ درصد ارتقا خواهد یافت. فانی ادامه داد: هم‌اکنون از مجموع ده‌هزار و ۶۶۸ روستای واجد شرایط بهره‌مندی از نعمت‌الهی گاز در خراسان رضوی، ۲۴۶۱ روستا گازرسانی شده یا عملیات گازرسانی آنها در حال اجراست. وی با بیان اینکه پوشش گازرسانی شهری و روستایی خراسان رضوی از میانگین کشوری بالاتر است، افزود: خراسان رضوی پس از تهران بزرگ، بیشترین تعداد مشترکین گاز کشور را به خود اختصاص داده است.

آغاز گازرسانی به ۵۳۷۱ خانوار شهری و روستایی در کرمان

مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان گفت: در هفته دولت سال‌جاری عملیات اجرایی گازرسانی به دو شهر شه‌داد، اندوه‌دو در ۱۱۳ روستا با اعتباری بالغ بر ۱،۲۲۲ میلیارد ریال آغاز خواهد شد. به گزارش روابط‌عمومی شرکت گاز استان کرمان، فلاح ادامه داد: در طول مدت اجرای این پروژه‌ها ۶۳۴ کیلومتر خط تغذیه و شبکه اجرا و ۴۲۲۰۰ انشعاب نصب می‌گردد که پیش‌بینی می‌گردد ۲۴۹۵ خانوار روستایی و ۲۸۷۶ خانوار شهری از نعمت گاز طبیعی بهره‌مند خواهند شد. وی تصریح کرد: تاکنون از مجموع ۷۱ شهر استان، ۵۳ شهر گازدار گردیده است و از ۱۸ شهر باقیمانده، ۱۷ شهر در دست اجرا می‌باشد که ۱۳ شهر آن شامل شهرهای جنوبی استان می‌باشد و ا‌تثلاً: با پیگیری‌های صورت گرفته یک شهر باقیمانده که شهر جابلقار می‌باشد در سال ۹۸ در دست اجرا قرار خواهد گرفت. وی تعداد روستاهای گازدار استان را ۱۱۴۳ روستا عنوان نمود و افزود: برنامه‌ریزی جهت گازرسانی به حدود ۲۰۰ روستا در سال ۹۸ در دست اقدام می‌باشد. فلاح تلاش وزارت نفت و شرکت ملی گاز ایران را در گازرسانی به روستاهای بالای ۲۰ خانوار بسیار مهم ارزیابی کرد و ابراز امیدواری نمود و بیان داشت: سال ۹۸ با گازدار نمودن پنج شهر اندوه‌جر، شه‌داد، عنبرآباد، بلوک و هزارده صد بهره‌مندی کل خانوار استان از نعمت گاز طبیعی به ۷۸ درصد ارتقا می‌یابد. مدیرعامل شرکت گاز استان کرمان هفته دولت را یادآور فداکاری‌های فرزندان پاک نهاد و گرانقدر انقلاب و احیاکننده روزهای پرشور خدمتگزاری، شهیدان بزرگ، رجایی و باهنر دانست و گفت: شرکت گاز استان کرمان همانند قبل وظیفه خدمت‌رسانی به مردم شریف استان را دارد و بر حمایت از گازرسانی به شهرها و روستاها، رضایت مشترکین و تحول در ارائه خدمات، برنامه‌ریزی نموده که خوشبختانه با همت و تلاش مجموعه شرکت گاز استان کرمان شاهد پیشرفت گازرسانی به مناطق محروم و جنوبی استان کرمان می‌باشیم.

در جشنواره ارزیابی عملکرد وزارت نیرو

روابط‌عمومی آبفای گیلان بر سکوی سوم ایستاد

روابط‌عمومی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان در نخستین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط‌عمومی‌های صنعت آب و برق کشور، بین ۱۲۴ شرکت زیرمجموعه وزارت نیرو مقام سوم در رشته فرهنگ‌سازی را به خود اختصاص داد و با حضور وزیر نیرو مورد تجلیل قرار گرفت. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از روابط‌عمومی و آموزشی همگانی شرکت آب و فاضلاب استان گیلان، همزمان با همایش مدیران روابط‌عمومی صنعت آب و برق کشور از هرگزیدگان اولین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط‌عمومی‌های این صنعت با حضور اردکانیان، وزیر نیرو؛ هبیات‌داوران و مدیران عامل شرکت‌های برگزیده در سالن همایش وزارت نیرو تقدیر شد. بنابر این گزارش در اولین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط‌عمومی‌های صنعت آب و برق، آثار ارسالی از ۱۲۴ روابط‌عمومی در ۱۲ بابی مورد ارزیابی قرار گرفت. دفتر روابط‌عمومی و آموزش همگانی شرکت آبفای گیلان در رشته فرهنگ‌سازی مقام سوم را کسب نمود. گفتنی است: لوح تقدیر و تندیس نخستین جشنواره ارزیابی عملکرد روابط‌عمومی‌های صنعت آب و برق کشور از سوی وزیر نیرو به هرگزیدگان این جشنواره اهداء شد.



با حضور وزیر نیرو

۲۲ طرح آبرسانی به روستاهای البرز افتتاح شد

میلیارد ریال انجام شده است.

حسن‌زاده با بیان اینکه روستایی دنبیلد دارای یک‌هزار و ۸۶۰ نفر جمعیت است، افزود: این طرح شامل احداث تصفیه‌خانه فاضلاب با ظرفیت ۲۵۰ مترمکعب، شبکه جمع‌آوری و خط فاضلاب به طول ۸۸۰۰ متر، ایستگاه پمپاژ و نصب انشعاب‌های فاضلاب است.

وی ادامه داد: در سفر وزیر نیرو به استان البرز، علاوه بر افتتاح این طرح‌ها، پروژه‌های تأمین آب شهرستان‌های طالقان، اشتهارد، نظرآباد، ساوجبلاغ نیز به بهره‌برداری رسید.

طالقان با اعتباری بالغ بر ۳۰ میلیارد ریال به بهره‌برداری رسید.

وی افزود: بهسازی دو دهانه چشمه، احداث ۴۵ کیلومتر خط انتقال، احداث ۵۰۰ مترمکعب مخزن و ۹ کیلومتر شبکه توزیع و استانداردسازی انشعاب‌ها از مجموعه اقدامات صورت گرفته برای مجتمع آبرسانی مذکور به‌شمار می‌آید. مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان البرز با اشاره به بهره‌برداری از طرح دیگر آبرسانی روستایی به این شهرستان گفت: احداث تصفیه‌خانه، شبکه جمع‌آوری و خط انتقال فاضلاب روستای دنبیلد با اعتباری افزون‌بر ۴۵

همزمان با سفر وزیر نیرو به استان البرز در اولین روز از هفته دولت ۲۲ طرح آبرسانی به روستاهای این استان افتتاح شد.

به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از پاون، رضا درکانیان در سفر به استان البرز، از طرح‌های آبرسانی به روستاهای شهرستان‌های ساوجبلاغ و طالقان بازدید و همزمان ۲۲ طرح آبرسانی به روستاهای این استان را افتتاح کرد. عبدالحسین حسن‌زاده، مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب روستایی استان البرز، گفت: به مناسبت فرارسیدن هفته دولت، طرح مجتمع آبرسانی آیتا... طالقانی در شهرستان

